
KẾ HOẠCH
Về việc thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2021-2022

Căn cứ Điều lệ trường Mầm Non; Quy chế trường Mầm Non đạt chuẩn Quốc gia;
Căn cứ Công văn số 1199/SGD&ĐT-QLT ngày 13/4/2021 của Sở GD&ĐT

Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6
năm học 2021-2022; Công văn số 796/SGDĐT-QLT ngày 17/3/2021 của Sở
GDĐT Hà Nội về việc đề nghị phối hợp chỉ đạo công tác tuyển sinh vào các
trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm 2021-2022;

Thực hiện  Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 26/5/2021 của UBND quận
Ba Đình kế hoạch tổ chức tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm
học 2021-2022 trên địa bàn quận Ba Đình;

Thực hiện Kế hoạch số 641/KH-UBND ngày 28/5/2021 của UBND
phường Giảng võ về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm
học 2021-2022 trên địa bàn phường Giảng võ

Trường mầm non Tuổi Hoa xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học2021-2022 như sau:

1. Mục đích -yêu cầu:
- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo công khai, công bằng, khách quan,

thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.
- Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, đồng đều ở các cấp học,

trường học.
- Duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trẻ mẫu giáo 5 tuổi.

II. Nội dung
1. Đối tượng tuyển sinh:
- Tuyển sinh các cháu lứa tuổi  Nhà trẻ (sinh năm 2019); Mẫu giáo bé (sinh năm 2018);

Mẫu giáo nhỡ(sinhnăm 2017);Huy động 100%trẻ Mẫu giáo lớn (sinh năm 2016) ra lớp.
- Điều kiện :
+ Trẻ đảm bảo đủ sức khỏe để đi học và có hộ khẩu thường trú tại các địa bàn dân

cư số 1,2,3,4,5,6,7 (Gồm có Khu tập thể cao tầng: Khu A, khu B, khu C, Khu D, mặt
đường Kim Mã từ số nhà 269 đến số nhà 331 Kim Mã, chung cư 15-17 Ngọc Khánh)

2. Chỉ tiêu tuyển sinh:
- Tổng số: 151 trẻ. Trong đó:

+ Trẻ trong độ tuổi nhà trẻ sinh năm 2019 : 75 trẻ
+ Trẻ trong độ tuổi mẫu giáo bé sinh năm 2018: 44 trẻ
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+ Trẻ trong độ tuổi mẫu giáo nhỡ sinh năm 2017: 17 trẻ.
+  Trẻ trọng độ tuổi mẫu giáo lớn sinh năm 2016: 15 trẻ (đáp ứng yêu cầu phổ cập

trẻ 5 tuổi trên địa bàn Phường)
3. Quy định về hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn xin học (nhà trường sẽ phát mẫu khi CMHS đến làm thủ tục)
- Bản sao giấy khai sinh có công chứng
- Sổ hộ khẩu phôtô (kèm theo sổ gốc để đối chiếu)

4. Địa điểm tuyển sinh
- Tuyển sinh tại phòng Hội đồng tầng 3 trường mầm non Tuổi Hoa phường

Giảng võ, quận Ba Đình – Hà Nội.
III. Tổ chức thực hiện:
1. Quy trình:

Bước 1: Nhà trường khảo sát số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn sau khi
tiếp nhận kế hoạch của Phòng GD&ĐT, UBND quận Ba đình về công tác tuyển sinh
năm học 2021-2022.

Bước 2: Nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2021-2022; Báo cáo
kế hoạch tuyển sinh tới Phòng GD&ĐT quận, UBND phường Giảng võ.

Bước 3: Nhà trường làm tờ trình thành lập Hội đồng tuyển sinh trình phòng Giáo
dục và đào tạo để ra quyết định.

Bước 4: Nhà trường thông báo rộng rãi đến nhân dân trên địa bàn phường về chỉ
tiêu tuyển sinh, tuyến tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương án tuyển sinh của nhà
trường; Chuẩn bị đầy đủ về mọi mặt để thực hiện công tác tuyển sinh.

Bước 5:Thực hiện tuyển sinh học sinh đúng tuyến. Nộp báo cáo số 1 về phòng GD&ĐT
Bước 6:Thực hiện tuyển sinh trái tuyến nếu chưa đủ chỉ tiêu. Nộp báo cáo số 2 về phòng GD&ĐT.
2. Phương thức và thời gian tuyển sinh:

a, Phương thức tuyển sinh trực tuyến : (Chỉ dành cho trẻ 5 tuổi):
Từ ngày 15/7/2021 đến hết ngày 17/7/2021
b. Phương thức và thời gian tuyển sinh trực tiếp:

 Ngày 23/7/2021 Nhà trường tổ chức tuyển sinh các cháu MẪU GIÁO LỚN
(cháu sinh năm 2016) và NHÀ TRẺ ( sinh năm 2019)

 Ngày 26/7/2021 Nhà trường tổ chức tuyển sinh các cháu MẪU GIÁO NHỠ
(sinh năm 2018) và MẪU GIÁO BÉ (sinh năm 2017).

3. Phân công nhiệm vụ
3.1. Ban giám hiệu
- Khảo sát số lượng trẻ tại địa bàn trong độ tuổi tuyển sinh của nhà trường trong

năm học 2021-2022.
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- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh theo hướng dẫn của Sở GD&ĐT; Phòng GD&ĐT;
UBND Quận và báo cáo UBND Phường về kế hoạch tuyển sinh của nhà trường.

- Quán triệt tới hội đồng nhà trường và triển khai thực hiện những nội dung trong
hướng dẫn của cấp trên về công tác tuyển sinh, đồng thời tổ chức thực hiện kế hoạch
tuyển sinh năm học 2021-2022.

- Dự kiến thành viên trong Hội đồng tuyển sinh của trường; lập tờ trình trình
phòng giáo dục ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh.

- Tổ chức hướng dẫn, phân công nhiệm vụ cụ thể tới các thành viên trong Ban tuyển sinh.
- Công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường và trên phương tiện thông tin của

UBND Phường trước khi tuyển sinh.
- Phối hợp với UBND Phường Giảng võ làm tốt công tác tuyên truyền tới CMHS

về chỉ tiêu, địa bàn, thời gian và phương thức tuyển sinh của nhà trường.
3.2. Hội đồng tuyển sinh
- Xây dựng nội dung chi tiết thông báo tuyển sinh, phương án tuyển sinh.
- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, sổ sách, máy vi tính có kết nối Internet phục vụ công tác

tuyển sinh của nhà trường ̣(sổ đăng ký tuyển sinh; máy vi tính; phiếu đăng ký tuyển
sinh; biên bản bốc thăm phiếu bốc thăm; phiếu vào lớp ...)̣̣̣̣.̣

- Có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh đảm
bảo khách quan, công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao.

- Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp các thông tin
của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh...đối chiếu bản sao giấy khai sinh, hộ khẩu với
bản chính, nếu thấy đã trùng khớp thì ghi xác nhận vào mặt sau bản sao giấy khai sinh
và hộ khẩu: “Đã kiểm tra khớp với bản chính”, ký và ghi rõ họ tên người kiểm tra;
trưởng ban ký và đóng dấu.

- Phân công các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh trực trong thời gian tuyển
sinh, tạo điều kiện thuận lợi để cha mẹ học đăng ký nhập học cho con

Lưu ý: Trong quá trình tổ chức tuyển sinh trực tiếp Ban tuyển sinh phải thực hiện
nghiêm phòng chống dịch Covid 19. Tuyệt đối không để tình trạng tập trung đông
người, tiếp xúc gần, sử dụng các phương tiện: (Đo thân nhiệt, đeo khẩu trang,  sát khuẩn
tay đầu đủ)

- Tuyệt đối không thu tiền phí tuyển sinh.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2021-2022, trường  mầm non Tuổi Hoa đề

nghị Hội đồng tuyển sinh triển khai nghiêm túc theo đúng kế hoạch. Trong quá trình thực
hiện nếu có vướng mắc cần báo cáo kịp thời với Ban giám hiệu để xin ý kiến chỉ đạo.

Nơi nhận:
- PGD& ĐT quận (để báo cáo)
- UBND phường (để phối hợp thực hiện);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG
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Lê Thị Trâm Anh


